
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл 
 

   

О создании комиссии по оценке последствий принятия решения                              
о заключении договоров аренды учреждениями, подведомственными 
Департаменту здравоохранения Орловской области, для обеспечения 

жизнедеятельности, образования, отдыха и оздоровления детей, оказания                
им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей 

 
 

В соответствии с пунктами 2, 4 статьи 13 Федерального закона                          
от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка                      
в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области             
от 7 июля 2015 года № 320  «Об утверждении Порядка проведения оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной собственностью Орловской области или 
муниципальной собственностью, также о реорганизации или ликвидации 
государственных организаций Орловской области, муниципальных организаций, 
образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, 
в том числе порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения                             
и подготовки ею заключений», постановлением Правительства Орловской области 
от 21 декабря 2017 года № 541 «Об утверждении Положения о предоставлении 
имущества, находящегося в государственной собственности Орловской области, 
по договорам аренды и безвозмездного пользования», а также в целях поддержания 
правовой базы Орловской области в актуальном состоянии п р и к а з ы в а ю :  

 
1. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения                

о заключении договоров аренды учреждениями, подведомственными 
Департаменту здравоохранения Орловской области, для обеспечения 
жизнедеятельности, образования, отдыха и оздоровления детей, оказания им 
медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей (далее – Комиссия) 
согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Заместителю начальника управления – начальнику отдела организации 
медицинской помощи женщинам и детям управления здравоохранения 

consultantplus://offline/ref=76416629F9983072FA7FBA0717560B46DE373561839571E1041562327D4945836C5857D9L7GBH
consultantplus://offline/ref=76416629F9983072FA7FBA0717560B46DE373561839571E1041562327D4945836C5857D9L7GCH


Департамента здравоохранения Орловской области – обеспечить работу Комиссии 
в соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 7 июля 
2015 года № 320 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или                
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Орловской области или муниципальной 
собственностью, также о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Орловской области, муниципальных организаций, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, в том числе 
порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения                             
и подготовки ею заключений». 

3. Утвердить форму заключения Комиссии по результатам оценки 
последствий принятия решения о заключении договоров аренды учреждениями, 
подведомственными Департаменту здравоохранения Орловской области, для 
обеспечения жизнедеятельности, образования, отдыха и оздоровления детей, 
оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей согласно 
приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Признать утратившими силу: 
4.1. Приказ Департамента здравоохранения Орловской области от 10 апреля 

2018 года № 227 «О комиссии по оценке последствий принятия решения                       
о заключении договоров аренды учреждениями, подведомственными 
Департаменту здравоохранения Орловской области для обеспечения 
жизнедеятельности, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской 
помощи, профилактики заболеваний у детей». 

4.2. Приказ Департамента здравоохранения Орловской области от 14 ноября 
2018 года № 836 «О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения 
Орловской области от 10 апреля 2018 года № 227 «О комиссии по оценке 
последствий принятия решения о заключении договоров аренды учреждениями, 
подведомственными Департаменту здравоохранения Орловской области для 
обеспечения жизнедеятельности, отдыха и оздоровления детей, оказания                      
им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей». 

4.3. Приказ Департамента здравоохранения Орловской области от 6 февраля 
2019 года № 58 «О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения 
Орловской области от 10 апреля 2018 года № 227 «О комиссии по оценке 
последствий принятия решения о заключении договоров аренды учреждениями, 
подведомственными Департаменту здравоохранения Орловской области для 
обеспечения жизнедеятельности, отдыха и оздоровления детей, оказания                        
им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей». 

4.4. Приказ Департамента здравоохранения Орловской области от 6 декабря 
2019 года № 904 «О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения 
Орловской области от 6 апреля 2018 года № 227 «О комиссии по оценке 
последствий принятия решения о заключении договоров аренды учреждениями, 
подведомственными Департаменту здравоохранения Орловской области для 
обеспечения жизнедеятельности, отдыха и оздоровления детей, оказания                        
им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей». 

4.5. Приказ Департамента здравоохранения Орловской области от 30 июня 



2020 года № 502 «О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения 
Орловской области от 10 апреля 2018 года № 227 «О комиссии по оценке 
последствий принятия решения о заключении договоров аренды учреждениями, 
подведомственными Департаменту здравоохранения Орловской области для 
обеспечения жизнедеятельности, отдыха и оздоровления детей, оказания                       
им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя 
Департамента – начальника управления здравоохранения Департамента 
здравоохранения Орловской области. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 


